
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO Nº 2.696/2018 

AFIXADO NO QUADRO DE 
AVISOS DA PMS DE ACORDO 
COM O D,f.ÇJl.ET<).l!!.58~2/2Jl04 
OATA:~J....D..J.1:.J5,_ 
~ 

o PREFEITO MUNIOPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, eco base no artigo 9 inciso Ida Lei nº 4.756 
de 06 de dezembro de 2017. 

DECRETA: 
Art.1º - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
01.00.00 
07.01.00 
04.122.0530.2.001 

09.00.00 
09.01.00 
04.122.0530.2.001 

11.00.00 
11.01.00 
12.122.0530.2.001 

15.00.00 
15.01.00 
04.122.0530.2.001 

CODIGO 
07.00.00 
07.01.00 
04.122.0530.2.001 

09.00.00 
09.01.00 
04.122.0530.2.001 

11.00.00 
11.01.00 
12.361.0530.2.001 

15.00.00 
15.01.00 
04.122.0530.2.001 

alácio Municipal, em Serra, aos 28 de Maio de 2018. 

AUDIFAX HA LES PIMENTEL B CELOS 

~ _::::º Municipal 

PA~ ;J;REIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇAO 

ESPECIFICA~ -aO NATUREZA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
Secretaria da Fazenda 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.92.00 

SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO 
Secretaria de Desenv. Econômico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 

nJTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO 

ESPECIFICA11..-aO NATUREZA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
Secretaria da Fazenda 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de serviços 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 

SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO 
Secretaria de Desenv. Econômico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

TOTAL 

R$1,00 
FR VALOR 

1.000.0000 24.000 

1.000.0000 40.000 

1.199.0000 11.000 

1.000.0000 53.000 

128.000 

R$100 ' 
FR VALOR 

1.000.0000 24.000 

1.000.0000 40.000 

1.101.0000 11.000 

1.000.0000 53.000 

128.000 


